UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

    16/12/2021                        BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 64                      PÁGINA  7

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PROGEP / SCRF / UFPB

 PORTARIA DA PRÓ-REITORA

PORTARIA Nº 2286/2021 – PROGEP – SCRF, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições e

tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do Processo nº
23074.122334/2021-93, resolve:

Dispensar LENILMA CRISTINA SENA DE FIGUEIREDO MEIRELLES, matrícula SIAPE 3224286, PROFESSOR

ADJUNTO, Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no
DEPARTAMENTO DE DIREITO PROCESSUAL E PRÁTICA JURÍDICA, da função de Coordenadora do Núcleo de Prática
Jurídica/CCJ, a partir de 30/11/2021.

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2287/2021 – PROGEP – SCRF, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições e tendo
em vista o disposto na portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do Processo nº 23074.122334/2021-
93, resolve:

      Designar ANA FLAVIA LINS SOUTO, matrícula SIAPE 1343319, PROFESSOR ADJUNTO, Regime de Trabalho
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE DIREITO
PROCESSUAL E PRÁTICA JURÍDICA, do CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS, para exercer a função de Coordenadora do Núcleo
de Prática Jurídica/CCJ, a partir de 01/12/2021.

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2289/2021 – PROGEP – SCRF, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições e tendo
em vista o disposto na portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do Processo nº 23074.116029/2021-
93, resolve:

      I – Designar TIBERIO ANDRADE DOS PASSOS, matrícula SIAPE 1321285, PROFESSOR ASSOCIADO, Regime de
Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA DE MATERIAIS, do CENTRO DE TECNOLOGIA, para exercer a função de Coordenador do Curso de Engenharia de
Materiais/CT/FCC, no período de 06/12/2021 a 05/12/2023.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2290/2021 – PROGEP – SCRF, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições e tendo
em vista o disposto na portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do Processo nº 23074.116029/2021-
93, resolve:

      Designar IEVERTON CAIANDRE ANDRADE BRITO, matrícula SIAPE 2853494, PROFESSOR ADJUNTO, Regime de
Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA DE MATERIAIS, do CENTRO DE TECNOLOGIA, para exercer a função de Vice-Coordenador do Curso de Engenharia
de Materiais/CT, no período de 06/12/2021 a 05/12/2023.

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS

sgpct
Retângulo